Управление архитектуры
и градостроительства при
Главе Республики Саха (Якутия)
	[image: ]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Ил Дарханын иhинэн Архитектура уонна куораты тутуу управлениета

ул. Аммосова, д. 8, г. Якутск, 677000
тел: (4112) 507-840
https://uaig.sakha.gov.ru/  E-mail: uaig@sakha.gov.ru

П Р И К А З

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Место для рег номера]

г. Якутск

О внесении изменений в Административный регламент
Управления архитектуры и градостроительства
при Главе Республики Саха (Якутия) по предоставлению государственной услуги «Утверждение документации по планировке территории, предусматривающей размещение объектов регионального значения и иных объектов капитального строительства, размещение которых планируется на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов)
Республики Саха (Якутия)», утвержденный приказом
Управления архитектуры и градостроительства
при Главе Республики Саха (Якутия) от 05 мая 2023 года № 82.

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 26 августа 2021 года № 296 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения Административного регламента предоставления государственной услуги»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Административный регламент Управления архитектуры и градостроительства при Главе Республики Саха (Якутия) по предоставлению государственной услуги «Утверждение документации по планировке территории, предусматривающей размещение объектов регионального значения и иных объектов капитального строительства, размещение которых планируется на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов) Республики Саха (Якутия)», утвержденный приказом Управления архитектуры и градостроительства при Главе Республики Саха (Якутия) от 05 мая 2023 года № 82, следующие изменения:
1.1.	абзац третий пункта 2.8.1 изложить в следующей редакции:
«- представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Саха (Якутия), муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень документов;»;
1.2.	в пункте 3.5.5 слово «5» заменить словом «4»;
1.3. 	подпункт «г» пункта 3.4.1 исключить;
1.4.	абзац одиннадцатый пункта 5.1 дополнить словами ««Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»»;
1.5.	абзац пятый пункта 5.6 после слов «210-ФЗ» дополнить словами ««Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»»;
1.6.	абзац первый пункта 5.7 после слов «210-ФЗ» дополнить словами ««Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»»;
1.7.	абзац второй пункта 5.7 после слов «210-ФЗ» дополнить словами ««Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»».
2.	Не позднее 3 (трех) рабочих дней со дня подписания направить настоящий приказ для государственной регистрации в Департамент по государственно-правовым вопросам Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия).
3. 	В 7-дневный срок после дня официального опубликования настоящего приказа направить копию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия), а также сведения об источнике официального опубликования.
4. 	Главному специалисту отдела градостроительной и контрольно-надзорной деятельности (Н.А. Ефремов):
4.1. 	Разместить приказ на официальном сайте Управления архитектуры и градостроительства при Главе Республики Саха (Якутия) после государственной регистрации.
4.2. 	Внести сведения в Реестр государственных и муниципальных услуг (функции) Республики Саха (Якутия) в течение 10 рабочих дней со дня официального опубликования.
5.	Контроль исполнения настоящего приказа возложить на руководителя отдела градостроительной и контрольно-надзорной деятельности (А.Л. Григорьева).

	Руководитель
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][Место для подписи]
	Л.А. Папок

[bookmark: _GoBack]

1.jpeg